

Nota van Inlichtingen	Reinigen en inspectie van riolering 2021-2023	TenderNed
Gepubliceerd onder	HMS 202011	297439
Datum: 12 juli 2021		

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Mogen wij ten aanzien van een losse afroep uitgaan van een omvang die op zijn minst een dagproductie is van minimaal 800m1/dag? Zo niet , wat kunnen wij dan wel verwachten en kunt u dan een omschrijving geven die homogeen af te prijzen is ?	Nee, een losse afroep kan ook voor een veel lagere dagproductie plaatsvinden. Bijvoorbeeld bij een calamiteit. Dit gebeurt echter sporadisch.
2	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Mogen wij ten aanzien van de deelopdracht uitgaan van feit dat er aaneengesloten (wijksgewijs) gereinigd en geïnspecteerd gaat worden. Zo niet , wat kunnen wij dan wel verwachten en kunt u dan een omschrijving geven die homogeen af te prijzen is ?	Er wordt voornamelijk per wijk gereinigd en geïnspecteerd.
3	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 3 art. 25 42 01 lid 06	Onder de eerste bullit geeft u aan dat indien mogelijk de eerste voeg (put-buisverbinding) in beeld moet worden gebracht. Met welk percentage dienen wij bij inschrijving rekening te houden dat dit mogelijk is?	De inschrijver kan er van uit gaan dat bij circa 90% van de put-buisverbindingen de voeg in beeld kan worden gebracht.

4	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 2.2 Posten reiniging en inspectie	Mag de inschrijver er vanuit gaan dat er door de Opdrachtgever een volledig en juist gevalideerd .RibX bestand wordt aangeleverd? Zo niet, waar dient de inschrijver deze kosten op te verrekenen?	De opdrachtgever gebruikt het programma Kikker om een volledig .Ribx bestand te genereren.
5	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 2.2 Posten reiniging en inspectie	Bevinden er zich zinkers binnen deze opdracht en zijn alle zinkers voorzien van een begin- en eindput waarbij de toevoer kan worden afgestopt middels afsluiters? Zo niet waar moet men bij inschrijving dan rekening houden?	De inschrijver moet er rekening mee houden dat er geen functionerende afsluiters zijn bij de te reinigen zinkers.
6	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 2.2 Posten reiniging en inspectie	Mag inschrijver ervan uit gaan dat het een goed functionerend riool betreft? Zo niet, waar moet men dan bij inschrijving rekening mee houden?	Het betreft een vrijvervalstelsel met enkele opvoer gemalen. Het stelsel loost ook onder vrijverval op de ontvangstkelder van de RWZI. Droogzetten via gemalen is niet altijd mogelijk en het gebruik van afsluiters is veelal noodzakelijk.
7	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 2.2 Posten reiniging en inspectie	Mag inschrijver ervan uit gaan dat het riool onder normale omstandigheden "leegloopt" of tot minimaal niveau kan worden teruggebracht door aanwezig rioolgemaal voor aanvang van de werkzaamheden?	Zie antwoord 6

8	Inschrijffase	Inhoud	Bestek deel 2.1 par. 03 Fictieve hoeveelheden	U geeft aan dat de fictieve hoeveelheden in deel 2.2 van het bestek de geschatte hoeveelheden zijn voor een periode van twee jaar. Kunt u ook aangeven wat de geschatte/geraamde opdrachtwaarde of het plafondbedrag is voor deze twee jaar?	De geraamde opdrachtwaarde betreft €356.410,-
9	Inschrijffase	Inhoud	Deel 2.2. posten inspectie	Wat verstaat u onder "reguliere inspectie"?	Inschrijver kan dit vinden in de RAW standaard 2020 van CROW.
10	Inschrijffase	Inhoud	Deel 2.2 posten inspectie	Is het gebruik van panorama (3D Kogelbeeld) inspectie toegestaan?	Ja dit is toegestaan.
11	Inschrijffase	Inhoud	131010 reingen lamellen afscheiders	Kunt u aangeven hoeveel afscheiders voorzien zijn van uitneembare lamelpakketten?	Het merendeel van de lamellenpakketten zijn uitneembaar

12	Inschrijffase	Inhoud	411010 reinigen drainage	U stelt met pompdruk 15 tot 30 bar. Dit geeft geen garantie tot het tegengaan van functionele of constructieve schade, omdat debiet, lengte, diameter en materiaal van de slang, die op de pomp is aangesloten, uiteindelijk bepaalt wat het effect van de werkdruk van de pomp is op de constructie van de drainage. Kunt u aangeven tegen welke druk de drainagewand zelf bestand is, zodat wij op basis van de juiste parameters het werk kunnen uitvoeren?	De inschrijver kan uitgaan van 10 to 15bar druk bij de spuitkop.
13	Inschrijffase	Inhoud	31 doorspuiten duikers	Waarom mogen de duikers/zinkers niet droog worden gezet, alvorens te reinigen?	Duiker droogzetten: Het Hoogheemraadschap staat dit over het algemeen niet toe. Zinker in riool: droogzetten is toegestaan
14	Inschrijffase	Inhoud	Bestekpost 831060	Aan welke specificaties en eisen aan bediening dient de videowagen te voldoen?	De inspectie moet voldoen aan eisen gesteld in deel 3 hoofdstuk 25 Technische bepalingen riolering

15	Inschrijffase	Inhoud	Bestekpost 133	Minimaal één persoon dient het certificaat NEN 3140 VOP laagspanning te bezitten. Deze NEN is bedoeld voor personen die de veiligheid en werkzaamheid beheren of controleren van elektrische installaties. Deze werkzaamheden zijn niet benodigd voor het reinigen van deze objecten. Werknemers van een reinigingsbedrijf zijn dan ook niet in het bezit van een dergelijk certificaat. Kunt u deze eis uit het bestek verwijderen?	Deze eis vervalt.
16	Inschrijffase	Inhoud	Aanbesteding sdocumenten deel 3 blz. 17 Uitsluitingsgronden en Geschiktheid par. 3.2.4 technische en Beroepsbekwaamheidseisen	De referentie is gebaseerd op kerncompetitie Rioolreiniging en inspectie. Als we naar de af te prijzen bestekposten kijken, vragen wij ons af of dit voldoende is om als opdrachtgever een geschikte aannemer te selecteren. Is het niet verstandig is de kerncompetities uit te breiden. Uit ervaring weten wij dat het reinigen van de duikers, zinkers, BBB en lammelenafscheiders nog al specialisme vraagt.	De uitgevraagde referentie wordt niet uitgebreid met een extra kerncompetentie.

17	Inschrijffase	Inhoud	Aanbesteding sdocumenten deel 3 blz. 16 Uitsluitingsgr onden en Geschiktheids eisen	In dit hoofdstuk wordt gesproken over inschrijven combinatie of onderaanneming. Mogen we aannemen als de hoofdaannemer werkzaamheden op regiebasis laat uitvoeren, de uitvoerende partij eveneens aan alle geschiktheidseisen moet voldoen omschreven in 3.3	Indien er gebruik wordt gemaakt van onderaannemer(s) dient deze onderaannemer(s) minimaal in het bezit te zijn van een ISO 9001:2015 certificaat, VCA* certificaat en een BRL K10014 en BRL K10015 certificaat conform paragraaf 3.3 van het aanbestedingsdocument.
18	Inschrijffase	Inhoud	Deel 3 Bepalingen par. 25 42 01	mag de inspectie uitgevoerd worden met een Panoramo camera (3D)	Zie antwoord 10
19	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, RAW0732-129610	De zinkers binnen deze opdracht, zijn alle zinkers voorzien van een begin en eindput waarbij de toevoer kan worden afgestopt middels afsluiters ? Zo niet waar moet men bij inschrijving dan rekening houden	Zie antwoord 5
20	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, RAW0732-129610	Mag de inschrijver er van uit gaan dat dit een normaal functionerend riool betreft ? Zoniet waar moet met de inschrijving dan rekening houden worden ?	Zie antwoord 6
21	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, RAW0732-129610	Mag inschrijver ervan uitgaan dat het riool onder normale omstandigheden "leegloopt" of tot een minimaal niveau kan worden terug gebracht door het gemaal voor aanvang werkzaamheden ?	Zie antwoord 6

22	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, RAW0732-129610	Hoelang is het geleden dat het rioolstelsel waar dit bestek over gaat gereinigd en/of geïnspecteerd is ? Kunnen wij over deze gegevens beschikken ?	Ieder jaar wordt ongeveer 1/6 deel van het stelsel gereinigd en geïnspecteerd. Dit is voor het laatst gedaan in 2020.
23	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, RAW0732-129610	Mag inschrijver er van uit gaan dat enkel de ei-vormige buizen bestaan uit zgn. meterse buizen? Zo niet, met welk percentage meterse buizen dient rekening gehouden te worden bij het afprijzen van de eenheidsprijzen	Ja
24	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, RAW0732-129610	Worden de geschatte hoeveel heden per bemalings gebied of wijk aan een gesloten uitgegeven ?	Zie antwoord 2
25	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, SROI	Mogen wij aannemen dat dit 5% van de gefactureerde waarde is ?	Deze aanname is correct
26	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage C, bijlage C	Wij begrijpen goed dat de referentie één opdracht moet zijn van minimaal 25 Km aaneengesloten reiningen en inspecteren?	Nee, de opdracht kan ook in deelopdrachten zijn uitgevoerd bij een en dezelfde opdrachtgever. De kerncompetentie is dus als volgt: het hebben van rioolreiniging-en inspectie ervaring met een minimale afstand van 25 kilometer <u>bij een opdrachtgever</u> , al dan niet in onder aanneming. Dit betekent dat de inschrijver ervaring moet hebben met beide disciplines in één afgerond project in de afgelopen drie jaar, eventueel met verschillende onderaannemers, waarbij zij de verantwoordelijkheid had.

27	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage C, bijlage C	Gezien de omvang van uw overeenkomst en de verschillende specialistische werkzaamheden (BBB, lamellenfilters, duikers, zinkers, gemalen, vijzelgemalen, pompputten) kunt u de referentie aanvullen met een referentieeis op dat vlak (bijzondere objecten) van minimaal de jaaromvang?	Zie antwoord 16
----	---------------	--------	-------------------------	--	-----------------